
9 
27 
33 
42  
76 
90 

113 
121 
129 
141 
151 
165 
181 

198 
210 
226 

233 
234 
237 
240 
241 
244 

INHALT 

Eine Jahrhundert-Legende 
Die Lehmanns 
Auf Flügeln des Gesanges 
Hamburg 
Wien 
Straussiana 
Puccini 
Otto 
Intermezzo 
Unter Franz Schalk 
Fidelio 
»Fritzi« 
Die Jahre bis zur Emigration 
Santa Barbara 
Academy of the West 
Ausklang 

ANHANG 
Zeittafel 
Das Repertoire 
Die Publikationen Lotte Lehmanns 
Quellen 
Diskographie 
Übersetzung der Briefe Puccinis 
Register 
Bildnachweis 

http://d-nb.info/94480165X

http://d-nb.info/94480165X

