

INHALT

9	Eine Jahrhundert-Legende
27	Die Lehmanns
33	Auf Flügeln des Gesanges
42	Hamburg
76	Wien
90	Straussiana
113	Puccini
121	Otto
129	Intermezzo
141	Unter Franz Schalk
151	Fidelio
165	»Fritzi«
181	Die Jahre bis zur Emigration
198	Santa Barbara
210	Academy of the West
226	Ausklang
233	ANHANG
234	Zeittafel
237	Das Repertoire
240	Die Publikationen Lotte Lehmanns
241	Quellen
244	Diskographie
246	Übersetzung der Briefe Puccinis
247	Register
256	Bildnachweis